
ZARZĄDZENIE NR 50.2021 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia Procedur realizacji działań krótkoterminowych na wypadek wystąpienia 
smogu w strefie dolnośląskiej. 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust.3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
( Dz. U. 2020, poz. 713 ze zm.)   zarządzam: 

§ 1. 1. Wprowadzić Procedury realizacji działań krótkoterminowych na wypadek wystąpienia smogu 
w strefie dolnośląskiej. 

2. Procedury, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się: 

1) pracownikowi Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego ; 

2) pracownikowi Referatu  Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami; 

3) pracownikowi Referatu Organizacyjnego na stanowisku oświaty i kultury; 

4) pracownikowi Referatu Organizacyjnego na stanowisku profilaktyki zdrowotnej; 

5) pracownikowi Referatu Organizacyjnego na stanowisku promocji. 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Zarządzenia stanowi Załącznik do Planu Zarządzania Kryzysowego Gminy 
Grębocice. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2139F2FF-363A-4208-8B3B-5A6BDD0F5DDD. podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 50.2021

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 23 marca 2021 r.

Działania krótkoterminowe na wypadek wystąpienia smogu w strefie dolnośląskiej.

Opracowane na podstawie Uchwały nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu ochrony
powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz
z planem działań krótkoterminowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 4389).

Poziom zagrożenia Działania GCZK Działania
Poziom 1 (żółty) –
ryzyko przekroczenia
poziomów
dopuszczalnych lub
docelowych

Po uzyskaniu informacji o wystąpieniu poziomu
zagrożenia informuje się referaty Urzędu Gminy
w Grębocicach tj.: GCZK, ROŚiGN, RO.

Działania krótkoterminowe należy podejmować
natychmiast po ogłoszeniu ostrzeżenia i muszą być
dostosowane do poziomu ostrzeżenia. Powinny być
realizowane aż do poprawy jakości powietrza.

GCZK i ROŚiGN - przeprowadzanie kontroli prewencyjnej gospodarstw
domowych w zakresie zakazu spalania odpadów i paliw zakazanych oraz
przestrzegania wymagań „uchwały antysmogowej”.
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami –
przyjęcie do wiadomości informacji o zagrożeniu.
Referat Organizacyjny stanowisko Oświaty i Kultury – wydaje
zalecenia odnośnie zachowania się w podległych placówkach
oświatowych i kultury i informuje o nich dyrektorów.
Referat Organizacyjny Stanowisko ds. Profilaktyki Zdrowotnej
- informuje zarządzającego przychodnią o podjęciu ewentualnego
wzmocnienia obsady lekarskiej.
Referat Organizacyjny Stanowisko ds. Promocji – przekazuje
informacje społeczeństwu poprzez umieszczenie informacji o zaistniałej
sytuacji oraz o zaleceniach dla mieszkańców na stronie
www.grebocice.com.pl   w zakładce Środowisko/Ochrona powietrza.

Po realizacji zadań, każde samodzielne stanowisko informuje bezzwłocznie GCZK o podjętych i zrealizowanych działaniach.

Poziom zagrożenia Działania GCZK Działania
Poziom 2
(pomarańczowy) –
ryzyko przekroczenia
poziomów
informowania

Po uzyskaniu informacji o
wystąpieniu poziomu zagrożenia
informuje się referaty Urzędu
Gminy w Grębocicach tj.: GCZK,
ROŚiGN, RO

GCZK - przeprowadzanie kontroli prewencyjnej gospodarstw domowych w zakresie
zakazu spalania odpadów i paliw zakazanych oraz przestrzegania wymagań „uchwały
antysmogowej”.
- egzekwowanie zakazu palenia odpadów zielonych (liście, gałęzie, trawy) w okresie
wczesnowiosennym i późnojesiennym poprzez wzmożone kontrole,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2139F2FF-363A-4208-8B3B-5A6BDD0F5DDD. podpisany Strona 1

http://www.grebocice.com.pl/


Poziom 3 (czerwony)
– ryzyko
przekroczenia
poziomów
alarmowych

Działania krótkoterminowe należy
podejmować natychmiast po
ogłoszeniu ostrzeżenia i muszą być
dostosowane do poziomu
ostrzeżenia. Powinny być
realizowane aż do poprawy jakości
powietrza.

- kontrole gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazów zawartych
w uchwałach antysmogowych dotyczących spalania paliw (mułów
i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem;
węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla;
węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu powyżej 3 mm; biomasy stałej o
wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%).
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami – przyjęcie do
wiadomości informacji o zagrożeniu.
Referat Organizacyjny stanowisko Oświaty i Kultury – wydaje zalecenia odnośnie
zachowania się w podległych placówkach oświatowych i kultury i informuje o nich
dyrektorów.
Referat Organizacyjny Stanowisko ds. Profilaktyki Zdrowotnej:

- informuje zarządzającego przychodnią o podjęciu ewentualnego wzmocnienia obsady
lekarskiej.
Referat Organizacyjny Stanowisko ds. Promocji – przekazuje informacje
społeczeństwu poprzez umieszczenie informacji o zaistniałej sytuacji oraz o zaleceniach
dla mieszkańców na stronie www.grebocice.com.pl   w zakładce Środowisko/Ochrona
powietrza.

Po realizacji zadań, każde stanowisko informuje bezzwłocznie GCZK o podjętych i zrealizowanych działaniach.

Poziom zagrożenia Zalecenia, zakazy i nakazy dla ludności.
Poziom 1 (żółty) –
ryzyko przekroczenia
poziomów
dopuszczalnych lub
docelowych

Informacja dla ludności - osoby cierpiące na przewlekłe choroby układu oddechowego, choroby układu krążenia oraz
alergiczne choroby skóry i oczu. Osoby starsze, kobiety w ciąży i małe dzieci:
Osoby wrażliwe powinny rozważyć ograniczeni czasu przebywania oraz wysiłku fizycznego na wolnym powietrzu.
Możliwość wystąpienia negatywnych skutków zdrowotnych u osób szczególnie wrażliwych na zanieczyszczenia,
np. pogorszenie samopoczucia, przejściowe nasilenie dolegliwości układu oddechowego: kaszel, spłycenie oddechu.

Poziom 2
(pomarańczowy) –
ryzyko przekroczenia
poziomów informowania

Poziom 3 (czerwony) –
ryzyko przekroczenia
poziomów alarmowych

ZAGROŻENIE EMISJĄ PYŁU ZAWIESZONEGO PM10

Informacja dla ludności - osoby cierpiące z powodu przewlekłych chorób serca (zwłaszcza niewydolność serca,
choroba wieńcowa), przewlekłych chorób układu oddechowego (astma, przewlekła choroba płuc) oraz alergicznych
chorób skóry i oczu. Osoby starsze, kobiety w ciąży oraz małe dzieci:
Osoby wrażliwe powinny ograniczyć do minimum czas przebywania, a szczególnie unikać wysiłku fizycznego, na wolnym
powietrzu. Pozostałym osobom zaleca się unikanie wysiłku fizycznego na wolnym powietrzu i ograniczenia palenia
papierosów.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2139F2FF-363A-4208-8B3B-5A6BDD0F5DDD. podpisany Strona 2

http://www.grebocice.com.pl/


W przypadku zanieczyszczenia powietrza pyłem zawieszonym – osoby cierpiące z powodu chorób serca mogą odczuwać
pogorszenie samopoczucia: uczucie bólu w klatce piersiowej, palpitacje serca, brak tchu, znużenie, a osoby cierpiące z
powodu przewlekłych chorób układu oddechowego mogą odczuwać przejściowe nasilenie dolegliwości, w tym kaszel,
flegma, dyskomfort w klatce piersiowej, świszczący, spłycony oddech. Podobne objawy mogą wystąpić u osób zdrowych. W
okresach wysokich stężeń pyłu zawieszonego w powietrzu występuje ryzyko infekcji oddechowej.

Zalecenia dotyczące ograniczenia emisji pyłu zawieszonego PM10:
- nie przebywanie na powietrzu oraz nie wietrzenie mieszkań, w obszarach, gdzie występują nadmierne stężenia,
- nie wyprowadzać dzieci przedszkolnych i żłobkowych na spacery w dniach i na terenie, gdzie występują nadmierne stężenia
zanieczyszczeń,
- ograniczyć aktywność fizyczną na otwartej przestrzeni,
- w miarę możliwości ograniczyć własną emisję zanieczyszczeń, poprzez:
·ograniczenie korzystania z samochodów osobowych,
·ograniczenie spalania w węgla w piecach,
·ogrzewanie mieszkań lepszym jakościowo paliwem,
·rezygnacja z palenia ognisk w ogrodach,
·ograniczenie używania grilli,
·nie używanie kosiarek spalinowych.

Zakazy dotyczące ograniczenia emisji pyłu zawieszonego PM10:
- czasowy zakaz palenia w kominkach w celach rekreacyjnych,
- zakaz stosowania spalinowych urządzeń ogrodniczych (w okresie wiosennym i jesiennym),
- zakaz aktywności na zewnątrz dzieci i młodzieży uczących się w placówkach oświatowych,
- zakaz sprzątania ulic na sucho.

Poziom 2
(pomarańczowy) –
ryzyko przekroczenia
poziomów informowania

Poziom 3 (czerwony) –
ryzyko przekroczenia
poziomów alarmowych

ZAGROŻENIE EMISJĄ DITLENKU AZOTU I OZONU

Informacja dla ludności - osoby cierpiące na przewlekłe choroby układu oddechowego, takie jak astma, przewlekłe
zapalenie oskrzeli i rozedma płuc. Osoby starsze, kobiety w ciąży oraz małe dzieci. Osoby w każdym wieku aktywnie
spędzające czas na wolnym powietrzu. Osoby zdrowe szczególnie wrażliwe na ozon:
W przypadku poziomów stężeń 1-godzinnych 181-240 ug/m3 osoby wrażliwe powinny unikać przebywania na wolnym
powietrzu, pozostałe osoby powinny ograniczyć do minimum wszelką aktywność fizyczną na wolnym powietrzu.
W przypadku przekroczenia poziomu1-godzinnego 240 ug/m2 odradzane są wszelkie aktywności na zewnątrz. Osoby
wrażliwe powinny bezwzględnie unikać przebywania na wolnym powietrzu. Pozostałe osoby powinny ograniczyć
przebywanie na wolnym powietrzu do minimum.
Osoby podatne na zanieczyszczenie powietrza ozonem mogą odczuwać podrażnienie układu oddechowego, w tym kaszel, ból

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2139F2FF-363A-4208-8B3B-5A6BDD0F5DDD. podpisany Strona 3



gardła, ucisk w klatce piersiowej przy głębokim wdechu. Podczas wysiłku fizycznego mogą pojawić się trudności
z oddychaniem (spłycenie oddechu).

Zalecenia dotyczące ograniczenia emisji dwutlenku azotu i ozonu:
- korzystanie z komunikacji publicznej zamiast komunikacji indywidualnej,
- korzystanie z alternatywnych sposobów przemieszczania się na krótkich odcinkach (rower, pieszo),
- ograniczenie używania spalinowego sprzętu ogrodniczego,
- ograniczenie prac związanych z zastosowaniem rozpuszczalników oraz prac malarskich.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2139F2FF-363A-4208-8B3B-5A6BDD0F5DDD. podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Działania krótkoterminowe na wypadek wystąpienia smogu wstrefie dolnośląskiej.

		2021-03-23T12:00:40+0000
	Polska
	Roman Jan Jabłoński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




